
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/007/09/23 
 

TENTANG : 
PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED 

MAHASISWA BARU ANGKATAN 2023 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : 1) Bahwa sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit semester dalam lingkungan 

Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur, perlu diselenggarakan 

dengan terencana dan terarah; 

2) Bahwa dalam hubungan tersebut perlu mengangkat Dosen Penasehat Akademik 

Dedicated Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur; 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

3) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;; 

4) Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

61/D/O/2003, tentang Perubahan Atas keputusan Menteri Pendidikan Nasional 

Nomor 114/D/O/2002 tentang Penggabungan 4 (empat) Sekolah Tinggi menjadi 

Universitas Budi Luhur di Jakarta; 

5) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta 

Universitas Budi Luhur; 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

PERTAMA : Mengangkat para dosen dan pejabat Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi 

Luhur yang nama-namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai Dosen 

Penasehat Akademik Dedicated Mahasiswa Angkatan 2023. 

KEDUA : Tugas para Dosen Penasehat Akademik Dedicated adalah memberikan bimbingan 

dan konsultasi dibidang perencanaan dan kelancaran studi para mahasiswa Fakultas 

Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur. 

KETIGA : Dosen Penasehat Akademik berkewajiban melaporkan kegiatan konsultatif dan 

bimbingan akademik melalui sistem Penasehat Akademik pada webdosen, selambat-

lambatnya setiap tanggal 25 setiap bulannya, serta tatap muka langsung minimal 2 

kali dalam 1 semester  sesuai dengan jadwal yang ditentukan oleh fakultas. 

 

 
 
 



 
 

 

KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya para Dosen Penasehat Akademik Dedicated 

bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi 

Luhur melalui Ketua Program Studi yang bersangkutan. 

KELIMA : Keputusan berlaku selama satu semester, dan akan diubah sebagaimana mestinya 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 01 September 2023 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 

   

Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/007/09/23 
 

DAFTAR DOSEN PENASEHAT AKADEMIK DEDICATED MAHASISWA BARU 2023 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

NIP Nama Dosen Program Studi 

040028 Achmad Aditya Ashadul Ushud, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

120059 Agnes Aryasanti, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

160034 Ahmad Pudoli, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

080172 Ari Saputro, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

030582 Arsanto Narendro, S.Kom, M.M Teknik Informatika 

030561 Basuki Hari Prasetyo, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

070024 Dewi Kusumaningsih, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

120096 Dolly Virgian Shaka Yudha Sakti, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

030557 Dr. Imelda, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

080062 Dr. Indra, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

050023 Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

020004 Dr. Ir. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

960012 Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom Sistem Informasi 

980002 Dr. Ir. Jan Everhard Riwurohi, M.T Sistem Komputer 

960008 Dr. Mohammad Syafrullah, M.Kom, M.Sc Teknik Informatika 

010013 Dra. Dwi Achadiani, M.Kom Sistem Komputer 

850001 Drs. Djati Kusdiarto, M.M Sistem Informasi 

020020 Dyah Retno Utari, M.Kom Sistem Informasi 

060015 Ferdiansyah, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 

'030575 Hendri Irawan, S.Kom., M.T.I Sistem Informasi 

110059 Iman Permana, S.Kom., M.Kom Teknik Informatika 

890004 Ir. Gatot Purwanto, M.M Sistem Komputer 

910008 Ir. Siswanto, M.M, M.Kom Teknik Informatika 

020015 Irawan, S.Kom., M.Kom Sistem Komputer 

040021 Ita Novita, S.Kom., M.T.I Sistem Informasi 

170086 Jeremy Jonathan, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

170086 Jeremy Jonathan, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

060014 Joko Christian Chandra, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

190061 Julaiha Probo Anggraini, S.Si, M.Kom Sistem Informasi 

'070029 Lis Suryadi, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

140018 Mepa Kurniasih, S.Kom., M.Kom. Teknik Informatika 

100059 Mufti, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

040060 Muhammad Ainur Rony, S.Kom., M.T.I Teknik Informatika 



 
 

 

120048 Nawindah, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

'080056 Nofiyani, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

030581 Nurwati, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

160038 Ratna Kusumawardani, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

140004 Riri Irawati, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

140004 Riri Irawati, S.Kom., M.Kom. Sistem Komputer 

'040043 Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I Sistem Informasi 

'070028 Samsinar, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

220039 Sri Wahyuningsih, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

190046 Teja Endra Eng Tju, S.T., M.Kom Teknik Informatika 

100095 Tri Ika Jaya Kusumawati, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

120077 Wiwin Windihastuty, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

120097 Wulandari, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

030560 Yani Prabowo, S.Kom, M.Si Sistem Komputer 

960029 Yudi Santoso, M.Kom Sistem Informasi 

'000021 Yuliazmi, S.Kom., M.Kom. Sistem Informasi 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 01 September 2023 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 

   

Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 



1/23/24, 2:07 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 1/3

LAPORAN HISTORI KONSULTASI MAHASISWA PA
PERIODE: SEPTEMBER 2023 SAMPAI FEBRUARI 2024

No. Tanggal NIM Nama Permasalahan Tindak Lanjut
1 25-09-2023 1712502283 Muhamad Rifki Tidak ada masalah Tidak ada masalah
2 25-09-2023 1713500096 Muhamad Putra Anugrah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
3 25-09-2023 1812500344 Monika Sari Tidak ada masalah Tidak ada masalah
4 25-09-2023 1812501722 Novi Crisanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah
5 25-09-2023 1912501416 Yohanes Imanuel Kanipa Tidak ada masalah Tidak ada masalah
6 25-09-2023 1913500052 Daffa Putra Dwiandra Tidak ada masalah Tidak ada masalah
7 25-09-2023 2013500042 Khadhroo Shaquille Rifqi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

8 25-09-2023 2013500109 Hikmah Ramadhan
Perdana Tidak ada masalah Tidak ada masalah

9 25-09-2023 2113500066 Pratama Apriyanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah

10 25-09-2023 2213500057 Muhammad Haikal
Hawari Tidak ada masalah Tidak ada masalah

11 25-09-2023 2213500065 Purbaya Bagus Pranata Tidak ada masalah Tidak ada masalah
12 25-09-2023 2213500073 Irkhaban Akbar Faiz Tidak ada masalah Tidak ada masalah
13 25-10-2023 1712502283 Muhamad Rifki Tidak ada masalah Tidak ada masalah
14 25-10-2023 1713500096 Muhamad Putra Anugrah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
15 25-10-2023 1812500344 Monika Sari Tidak ada masalah Tidak ada masalah
16 25-10-2023 1812501722 Novi Crisanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah

17 25-10-2023 1912501416 Yohanes Imanuel Kanipa absensi
diminta untuk segera
mengurus ke dosen
pengampu mata kuliah

18 25-10-2023 2013500042 Khadhroo Shaquille Rifqi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

19 25-10-2023 2013500109 Hikmah Ramadhan
Perdana Tidak ada masalah Tidak ada masalah

20 25-10-2023 2113500066 Pratama Apriyanto absensi
diminta untuk segera
menghubungi dosen
pengampu mata kuliah

21 25-10-2023 2213500057 Muhammad Haikal
Hawari Tidak ada masalah Tidak ada masalah

22 25-10-2023 2213500065 Purbaya Bagus Pranata Tidak ada masalah Tidak ada masalah
23 25-10-2023 2213500073 Irkhaban Akbar Faiz Tidak ada masalah Tidak ada masalah

24 25-10-2023 2313500031 Adrian Nugroho presensi
diminta untuk
menghubungi dosen
pengampu mata kuliah

25 25-10-2023 2313500049 Gibran Virmansyah presensi
diminta untuk
menghubungi dosen
pengampu mata kuliah

26 24-11-2023 1712502283 Muhamad Rifki Tidak ada masalah Tidak ada masalah
27 24-11-2023 1713500096 Muhamad Putra Anugrah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
28 24-11-2023 1812500344 Monika Sari Tidak ada masalah Tidak ada masalah
29 24-11-2023 1812501722 Novi Crisanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah
30 24-11-2023 1912501416 Yohanes Imanuel Kanipa kurang kehadiran



1/23/24, 2:07 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 2/3

sudah di telpon

31 24-11-2023 2013500042 Khadhroo Shaquille Rifqi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

32 24-11-2023 2013500109 Hikmah Ramadhan
Perdana Tidak ada masalah Tidak ada masalah

33 24-11-2023 2113500066 Pratama Apriyanto kurang kehadiran sdh ditelpon

34 24-11-2023 2213500057 Muhammad Haikal
Hawari kurang kehadiran sudah dihubungi tapi

telpon tdk aktif
35 24-11-2023 2213500065 Purbaya Bagus Pranata Tidak ada masalah Tidak ada masalah
36 24-11-2023 2213500073 Irkhaban Akbar Faiz Tidak ada masalah Tidak ada masalah
37 24-11-2023 2313500031 Adrian Nugroho Tidak ada masalah Tidak ada masalah

38 24-11-2023 2313500049 Gibran Virmansyah kurang kehadiran sudah dihubungi tapi
telpon tdk aktif

39 06-12-2023 1712502283 Muhamad Rifki Tidak ada masalah Tidak ada masalah
40 06-12-2023 1713500096 Muhamad Putra Anugrah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
41 06-12-2023 1812500344 Monika Sari Tidak ada masalah Tidak ada masalah
42 06-12-2023 1812501722 Novi Crisanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah

43 06-12-2023 1912501416 Yohanes Imanuel Kanipa Nilai Mid test dan
kehadiran < 80%

sudah dihubungi dan
dinasehati

44 06-12-2023 2013500042 Khadhroo Shaquille Rifqi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

45 06-12-2023 2013500109 Hikmah Ramadhan
Perdana Tidak ada masalah Tidak ada masalah

46 06-12-2023 2113500066 Pratama Apriyanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah

47 06-12-2023 2213500057 Muhammad Haikal
Hawari Nilai mid test kurang sudah dinasehati

48 06-12-2023 2213500065 Purbaya Bagus Pranata nilai mid test kurang sudah dinasehati



1/23/24, 2:07 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/paLapMonitoring.php# 3/3

49 06-12-2023 2213500073 Irkhaban Akbar Faiz mid test nilai kurang tidak dapat dihubungi
50 06-12-2023 2313500031 Adrian Nugroho Tidak ada masalah Tidak ada masalah

51 06-12-2023 2313500049 Gibran Virmansyah
nilai mid test kurang
dan kehadiran juga
kuran

nomer hp tidak
tersambung

52 23-01-2024 1712502283 Muhamad Rifki Tidak ada masalah Tidak ada masalah
53 23-01-2024 1713500096 Muhamad Putra Anugrah Tidak ada masalah Tidak ada masalah
54 23-01-2024 1812500344 Monika Sari Tidak ada masalah Tidak ada masalah
55 23-01-2024 1812501722 Novi Crisanto Tidak ada masalah Tidak ada masalah

56 23-01-2024 1912501416 Yohanes Imanuel Kanipa

3 mata kuliah Rekayasa
Web, Pendidikan
Pancasila, Studi
Kelayakan Bisnis.
Kurang absensi, kurang
nilai UTS, dan kurang
nilai UAS

sudah ditelpon dan
disarankan untuk ikut
remedial

57 23-01-2024 2013500042 Khadhroo Shaquille Rifqi Tidak ada masalah Tidak ada masalah

58 23-01-2024 2013500109 Hikmah Ramadhan
Perdana Tidak ada masalah Tidak ada masalah

59 23-01-2024 2113500066 Pratama Apriyanto

Nilai UAS 2 mata
kuliah :Pendidikan
Pancasila, Pendidikan
Agama Islam

diminta untuk
menghadap dosen
pengampu atau
mengikuti remedial

60 23-01-2024 2213500057 Muhammad Haikal
Hawari

Nilai UTA mata kuliah
Pendidikan
Kewarganegaraan

Diminta menghubungi
dosen pengampu atau
mengikuti remedial

61 23-01-2024 2213500065 Purbaya Bagus Pranata Nilai UTS : Embedded
System kurang diminta untuk remedial

62 23-01-2024 2213500073 Irkhaban Akbar Faiz
Nilai UAS mata kuliah
Embedded System
kurang

disarankan menghadap
dosen pengampu

63 23-01-2024 2313500031 Adrian Nugroho
Nilai UTS mata Kuliah
Logika Matematika
kurang

disarankan mengikuti
remedial

64 23-01-2024 2313500049 Gibran Virmansyah

Nilai UTS Logika
Matematika dan nilai
UAS 2 mata kuliah
Bahasa Indonesia,
Bahasa Pemrograman
Dasar

diminta untuk
mengikuti remedial

Jakarta, 23-01-2024

Dra. Dwi Achadiani,
M.Kom


